
Zápis č. 4/2024 z jednání Komise sociálních věcí   

Rady města Chrudim 

 

 
Datum konání:         20.11.2024 od 16 hod. – neveřejné jednání 

Místo konání:           Rytmus Východní Čechy Chrudim 

Přítomni:                  P. Morávková, P. Botošová, V. Doležalová, J. Hradec, I. Jeníčková,  

                                   M. Kopecký, M. Macela, I. Marešová,  E. Nováková, E. Sládková, O. Šormová 

Omluveni:                 H. Darmovzalová 

 

Průběh jednání: 

 

1. Předsedkyně komise zahájila jednání a seznámila přítomné s programem. Poděkovala paní 

Sládkové za možnost navštívit organizaci Rytmus Východní Čechy. 

 

2. Informace P. Morávkové – nově působí v Poradně pro rodinu Pardubického kraje jako metodik 

a koordinátor sociálních služeb. Psycholožka poradny navázala spolupráci s Klubem Hurá na 

výlet, cílová skupina senioři. Poradna poskytuje i krizovou intervenci v terénu. Kapacita 

poradny je plně obsazena. 

Centrum J.J. Pestalozziho nově umožňuje skupinovou terapii pro dospívající s úzkostí. 

  

3. S. Bartáková předala informace z Odboru sociálních věcí. Od 1. 10. provozuje Oblastní spolek 

ČČK Chrudim službu Senior doprava. O službu je zájem, doposud ji využilo přes 300 klientů 

především k lékaři a do nemocnice.  

V pátek 22.11.proběhne na MěÚ Chrudim tradiční předvánoční setkání s neziskovým sektorem.  

K dotazu paní Doležalové z předchozí schůzky – návštěva chráněného bydlení Na Špici 

Chrudim Domova sociálních služeb Slatiňany je možná, ale pouze ve skupině o maximálně 5 

osobách. Komise zvážila návštěvu, většina toto zařízení zná, není důvod tam chodit. 

 

4. O. Šormová informovala, že se stala znovu členkou Výboru pro sociální věci a neziskový sektor 

Pardubického kraje. 

 

5. E. Sládková, ředitelka organizace Rytmus Východní Čechy Chrudim, seznámila členy komise 

s posláním a činností organizace. Rytmus působí již 24 let, od roku 2014 v celém Pardubickém 

kraji. Zaměřuje se na  podporu lidí se znevýhodněním, zejména na osoby s mentálním 

postižením, ve všech oblastech jejich života. V rámci služby sociální rehabilitace pomáhá 

klientům s hledáním a udržením práce na volném pracovním trhu, s realizací samostatného 

bydlení v co nejvyšší možné míře a zvyšováním dovedností potřebných k co největší 

samostatnosti. Cílem je pomoci lidem se znevýhodněním žít běžný život. Rytmus dále 

pořádá kurzy a nácviky dovedností (finanční gramotnost, samostatné cestování, vaření, jak 

se bránit kyberšikaně atd.). Realizuje Tranzitní program, což je podpora studentů 

praktických škol při přechodu ze školy do zaměstnání a života. Organizuje vícedenní 

tréninkový pobyt pro klienty (mimo domácí prostředí, předchází mu půlroční příprava). 

Aktivita Sebeobhájci podporuje klienty při vyjadřování svých názorů a obhajobě vlastních 

práv. Nebuď pecka je skupinová aktivita pro trávení volného času. Rytmus poskytuje dále 

poradenství v oblasti sexuality a partnerských vztahů, přednášky pro rodiče a pečující 

osoby. Organizuje benefiční koncerty, letos i divadelní představení. Aktuálně se chystá 



internetová dobročinná Mikulášská dražba v termínu 1. – 4.12.2024. Dva z klientů jsou 

poradci, kteří pomáhají upravovat dokumenty do srozumitelných informací.  

Byly zodpovězeny dotazy členů komise. 

 

6. Předsedkyně komise poděkovala paní Sládkové za přijetí i za předání zajímavých informací. 

 

7. Příští schůzka komise proběhne v únoru za účasti radního p. Aleše Nunváře. Místo i čas budou 

upřesněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Světlana Bartáková 

 

Ověřila: Pavla Morávková 


